
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 22.08.2014)

       

N.  42    del  31.03.2015 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.__42__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000)

OGGETTO:    Adeguamento regolamento di P.M. al regolamento di esecuzione dell’art. 16 della L.R. 
13 giugno 2003 n.12.    ESEGUIBILE

L’anno 2015  il giorno trentuno   del mese di    marzo           alle ore  15.50         nella sede del
Comune di Marigliano, il   Commissario  Straordinario dott.  Massimo De Stefano, con  l’assistenza
del  Segretario Generale  avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente;

    

DELIBERA

     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente;

    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

                 comma 4 del TUEL 267/00.  



Letto, approvato e sottoscritto:

IL   COMMISSARIO  STRAORDINARIO                   IL   SEGRETARIO GENERALE

      F.TO   dott. Massimo De Stefano                        F.TO   avv. Stefania Urciuoli

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  01.04.2015

      IL RESPONSABILE SETTORE VII

                    Dott. Antonio Del Giudice 

  

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  

          dal   01.04.2015 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.                       REG. PUBBLICAZ.)

.

Marigliano    01.04.2015

f.to

Il messo comunale   f.to        IL RESPONSABILE SETTORE VII      

                            dott. Antonio Del Giudice 

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________                                IL RESPONSABILE SETTORE VII

                             Dott. Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============

Settore  P.M. 

OGGETTO :  Adeguamento regolamento di P.M.  al regolamento di esecuzione dell’art. 16 della L.R.  
13 giugno 2003  n.12.    

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

f.to Il responsabile   settore P.M.

              ten. Lucio  Panico



 

Città di  M A R I G L I A N O
Provincia di Napoli

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Settore Polizia Municipale

Responsabile: ten. Lucio Panico

OGGETTO:  Adeguamento del regolamento del Corpo di polizia Municipale al Regolamento di esecuzione
dell’art. 16 della L.R. 13 giugno 2003 n. 12 - Proposta di deliberazione al Commissario Straordinario (ai sensi

dell’art.42 del TUEL 267/2000)

IL RESPONSABILE DELLA P.M.

 visto il regolamento del corpo di Polizia Municipale di Marigliano approvato con delibera commissariale n.
124 del 16/10/2014;

 vista la legge regionale della Campania n. 12 del 13 giugno 2003 che all’art. 16 (Strutture,
uniformi ed attrezzature) recita “La Regione, sentito il comitato tecnico-consultivo, determina
con  regolamento  le  caratteristiche  delle  uniformi  e  dei  relativi  distintivi  di  grado  e  le
caratteristiche dei mezzi e degli strumenti in dotazione alla polizia locale, entro centottanta
giorni dalla data di entrata in vigore della presente legge. Nel regolamento possono essere,
dettate norme generali  in materia di  direzione, vigilanza ed organizzazione delle strutture
delle polizie locali.”;

 visto che in data 13 febbraio 2015 è stato approvato il Regolamento di esecuzione dell’art. n
16 della legge regionale n. 12  (Norme in materia di polizia amministrativa regionale e locale
e politiche di sicurezza) che all’art. 18 (Norme di attuazione) dispone che “Entro centottanta
giorni  dalla  pubblicazione  nel  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Campania  del  presente
regolamento,  gli  Enti  locali,  singoli  o  associati,  che gestiscono Corpi  o  Servizi  di  polizia
Locale, adeguano i propri regolamenti in rispondenza delle caratteristiche delle uniformi, dei
distintivi  di  grado e di  riconoscimento,  dei  materiali  dei  mezzi  e  degli  strumenti  operativi
previsti.  Copia dei  regolamenti  degli  Enti  Locali  è trasmessa al  presidente della Regione
Campania”;

 considerato che occorre adeguare il vigente regolamento del Corpo di Polizia Municipale alle
nuove norme e disposizioni regionali;

Espresso il parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 149 del TUEL 267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

L’integrale recepimento  del regolamento regionale di esecuzione n.1 del 13 febbraio 2015  ed il
conseguente  adeguamento  del  regolamento  di  Polizia  Municipale  approvato  con  delibera
commissariale n. 124 del 16/10/2014   e, nello specifico:

 art. 18 (Uniformi di servizio):  sostituire  i commi 2, 3 e 6  con l’art. 4 del Regolamento
Regionale 13 febbraio 2015 n. 1

 all. A e A1: eliminarli e sostituirli con l’allegato A del Regolamento Regionale 13 febbraio
2015 n. 1

 art. 19 (Gradi e distintivi) sostituirlo con l’art. 5 Regolamento Regionale 13 febbraio 2015
n. 1



 all. B: sostituirlo con allegato B del Regolamento Regionale 13 febbraio 2015 n. 1
 art.  26  (Servizi con  uso  di  veicoli  e  altri  mezzi):  sostituire  con  art.  13  Regolamento

Regionale 13 febbraio 2015 n. 1 
 allegato C: sostituire con allegato A del Regolamento Regionale 13 febbraio 2015 n. 1

titolo: Tessera di riconoscimento
 allegato D: sostituire con allegato D del Regolamento Regionale 13 febbraio 2015 n. 1

IL RESPONSABILE DELLA P.M. 
                                                                       

                                                                                          Ten. LUCIO PANICO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista l’allegata proposta del Responsabile del Settore Ten. Lucio Panico, finalizzata al recepimento
del regolamento regionale di esecuzione n.1 del 13 febbraio 2015  ed il conseguente adeguamento
del regolamento di Polizia Municipale approvato con delibera commissariale n. 124 del 16/10/2014;
Ritenuta tale proposta meritevole di accoglimento;
Visto il parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000

DELIBERA
1. Di accogliere la proposta del Responsabile del Settore Polizia Municipale ten. Lucio Panico,

finalizzata al recepimento  del regolamento regionale di esecuzione n.1 del 13 febbraio 2015
ed  il  conseguente  adeguamento  del  regolamento  di  Polizia  Municipale  approvato  con
delibera commissariale n. 124 del 16/10/2014;

2. Di demandare allo stesso l’adozione degli adempimenti consequenziali, ivi la modifica del
Regolamento di P.M. e la successiva pubblicazione dello stesso

IL COMMISSARIO
         dott. Massimo De Stefano



          


	Proposta di Deliberazione
	

